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Haljala vallas tegeletakse veelgi tõhusamalt murelaste  
märkamisega ja neile abi osutamisega

2022. aasta maikuust hakkas Lää-
ne-Viru Omavalitsuste Liit ellu 
viima projekti „Lääne-Viru maa-
kondliku integreeritud teenus-
mudeli väljaarendamine koolist 
väljalangemise ennetamiseks“. 
Projekti rahastatakse Euroopa 
Majanduspiirkonna ja Norra fi-
nantsmehhanismide 2014–2021 
programmist „Kohalik areng ja 
vaesuse vähendamine“ rahastata-
vast taotlusvoorust „Integreeritud 
tugiteenused koolist väljalange-
vuse ennetamiseks“. Projektiga 
liitusid kõik Lääne-Virumaa oma-
valitsused. 2023. aasta  jaanuaris  
kaardistati ühiselt hetkeolukord 
ja ressursid iga KOV-i kohta. 
Alustati spetsialistide koolitamist. 
Koolitustel osales rohkem kui 
120 spetsialisti Lääne-Virumaalt. 
Projekti eesmärgiks oli välja töö-
tada uuendatud valdkonnaülene 
mudel, juhendmaterjal, mille abil 
märgata abivajavaid lapsi ja enne-
tada laste koolist välja langemist. 
Selleks loodi ühiselt visioon, mil 
moel võrgustik peaks töötama. 

Haljala vallas moodustati pro-
jektis osalemiseks valdkondade-
ülene  tuumikmeeskond, kuhu 
kuuluvad Annika Kapp - val-
la haridus-ja sotsiaalteenistuse 
juht; Aet Kruusimägi - Võsu koo-
li direktor; Heleene Mäe - Võsu 
kooli sotsiaalpedagoog; Oliivia 
Kool - Haljala kooli eripedagoog, 
HEVKO; Eveli Indov - Haljala 
kooli sotsiaalpedagoog; Johanna 
Juhkam - Haljala lasteaia logo-

peed; Merilin Kütt - Haljala pere-
arstikeskuse arst; Meelis Pallon - 
piirkonnapolitseinik; Helgi Vassar 
- lastekaitsespetsialist. 

Projekti käigus on valminud ju-
hendmaterjalid varajaseks märka-
miseks ja ennetustööks KOV-ile ja 
KOV haridusasutustele (eraldi laste-
aiad ja koolid). Samuti on välja töö-
tatud mudel, mille alusel töötatakse. 

Toon siinkohal  näitena Halja-
la kooli jaoks valminud mudeli. 
Mudelil on näha, kuidas abivaja-

duse märkamise puhul tegutse-
takse. On probleeme, mille puhul 
saab haridusasutus ise lahendusi 
pakkuda, kuid on muresid, mil-
le korral tuleb  pöörduda KOV-i  
spetsialistide poole või koguni 
KOV-ist väljapoole.  Mudel annab 
ülevaate abivajava lapsega seotud 
info liikumise ja sekkumise kor-
rast koolis. 

Samasugune mudel valmis iga 
Haljala valla haridusasutuse jaoks. 
Mudelit rakendatakse  kolmes 

etapis: märkamine, vajaduste 
selgitamine, eesmärgistamine/
tegevuste elluviimine. Märkajaks 
on haridusasutuse kõik töötajad, 
samuti lapsevanemad ning ka lap-
sed. Kui lapse rühma/klassi õpe-
taja ei saa probleemi lahendada, 
siis läheb info abivajavast lapsest 
edasi tugipersonalile ja vajadusel 
kaasatakse juhtumi lahendamis-
se juhtkond. Keeruliste juhtumi-
te puhul (näiteks, kui pere ei tee 
koostööd või on ilmsiks tulnud 

lapse väärkohtlemine) pöördub 
haridusasutus KOV-i lastekaitses-
petsialisti poole. 

Olenevalt lapse abivajadusest, 
kaasab juhtumikorraldaja vajali-
kud spetsialistid lapse toevajadu-
se väljaselgitamiseks. Iga spetsia-
list hindab last oma valdkonnast 
lähtuvalt ning seab eesmärgid abi-
vajaduse vähendamiseks. 

Mudelite piloteerimine algas 
septembris 2023  ja lõpeb 2024. 
aasta aprillis. Piloteerimisperioodil 
katsetakse hindamiskriteeriumi-
te, juhtumikorralduslike mudelite 
(teenusmudelid) rakendatavust, 
kasutuselevõtmist ja juurutamist 
ning valdkondadeülest koostööd. 
Piloteerimisprotsessis on iga 
KOV-i ülesandeks märgata/toeta-
da piloteerimisperioodil vähemalt 
8 last. Jõuda tuleb nendeni, kelle-
ni pole veel jõutud (VARAJANE 
MÄRKAMINE. ENNETAMINE).

Koolide hindamisinstrumendis 
hinnatakse 42 riskitegurit, mis on 
jaotatud  12 valdkonda (lapseva-
nemad ja kodune olukord,  koo-
li- ja õpikeskkond, õppeedukus, 
koolikohustuse täitmine, käitu-
mine, hügieen, füüsiline olukord, 
kognitiivsed oskused ja võimed, 
sotsiaalsed oskused, kiusamine, 
emotsionaalne olukord ja vaimne 
tervis, huvitegevus)

Lasteaedade jaoks välja tööta-
tud hindamisvahendi järgi hin-
natakse  49 riskitegurit, mis  on 
jaotatud 12 valdkonda (vanemate 
hoiakud ja käitumine, isiklik hü-

gieen ja esemed, uni ja väsimus, 
söömisharjumused, füüsiline 
areng ja motoorika, kognitiivsed 
võimed, kommunikatsioon ja 
kõne areng, sotsiaalsed oskused, 
kõnepruuk, emotsioonid, huvid ja 
eelistused, meeleolukõikumised). 

Haljala valla  tuumikvõrgustik 
on väga hästi toimima hakanud. 
Me koguneme iga kuu viimasel 
neljapäeval, et arutada uusi juh-
tumeid ja teha kokkuvõtteid juba 
käimasolevatest lastekaitsejuh-
tumitest.  Loomulikult käib info 
vahetamine spetsialistide vahel ka 
igapäevaselt,  vastavalt vajadusele. 

Selleks, et seda projekti jätkata 
ka siis, kui piloteerimise aeg april-
lis läbi saab, tuleb teha veel palju 
selgitustööd nii pedagoogide kui 
ka lapsevanemate seas.  

Siinkohal tahan lugejale meelde 
tuletada, et kohustus abivajavat 
lapsest teada anda on igal inime-
sel, kes märkab hädasolevat last.  
Kui soovite jääda anonüümseks, 
siis võib pöörduda Lasteabi tele-
fonile  numbril 116111. 

Projekti materjalidega ja pro-
jekti  tegevustega saab tutvuda 
internetileheküljel: https://enne-
tusmudel.ee/

Helgi Vassar
Haljala valla lastekaitsespetsialist

Meie oleme valla arendus- ja 
kommunikatsiooniteenistus
A lates eelmise aasta 9. ok-

toobrist töötab vallava-
litsus uue struktuuriga. 

Muudatus võrreldes senisega 
puudutas arendus-, kommunikat-
siooni- ja infotehnoloogiavald-
konda. Uue struktuuri järgi on 
need valdkonnad nüüd ühtselt 
koordineeritud ning koondatud 
arendus- ja kommunikatsiooni-
teenistusse. Seda selleks, et soo-
dustada valdkonnaülest koostööd 
ning valla arendustegevust.

Arendus- ja kommunikat-
siooniteenistus on vallavalitsuse 
struktuuriüksus, mis korraldab 
vallavalitsuse ja organite avalikke 
suhteid ja suhtlust (sh välissuht-
lus ja sõprussuhted), info aval-
damist ja valla kuvandi loomist, 
strateegilist personalitööd ja 
värbamistegevusi, valla arendus-
tegevust, arengukava koostamist 
ja projektide kirjutamist, koda-
nikualgatusliku tegevuse, külalii-
kumise ja kolmanda sektori töö 
koordineerimist ja soodustamist, 
rahvakultuurialase ja rahva- ning 

seltsimajade vallapoolse koostöö 
koordineerimist, kriisikomisjoni 
toetavaid tegevusi ning vallava-
litsuse infotehnoloogilist teenin-
damist ning andmeturbealast te-
gevust.

Arendus- ja kogukonnaspetsia-
list Anneli koordineerida on kogu-
kondliku tegevuse, külaliikumise, 
rahvakultuuri ja mittetulundusli-
ku tegevuse valdkonnad. Anneli 
on ka peamiseks kontaktisikuks 
projektide ja mittetulundusliku 
tegevuse toetamisega seotud kü-
simustes. Koos teenistuse juhiga 
veab Anneli ka valla arengukava 
koostamist ja selle täitmise seiret.

IT arendusspetsialist Alexey 
vastutab valla infotehnoloo-
giavaldkonna eest. Selleks teeb ta 
koostööd teenusepakkujatega ja 
vallavalitsuse hallatavate asutus-
tega. Ühtlasi vastutab Alexey selle 
eest, et vallavalitsuse IT-seadmed 
oleksid turvatud ning andmed, 
mida vallavalitsuses on palju, 
oleksid ohtude eest kaitstud. Sa-
muti tagab Alexey selle, et val-

la iseteenindusportaali SPOKU 
oleks kodanikel mugav kasutada.

Arendus- ja kommunikatsioo-
nijuhina on minu laual lisaks 
teenistuse juhtimisele kommu-
nikatsiooni-tegevused, vallale-
he väljaandmise korraldamine, 
suhtlus meediaga, vallavalitsuse 
personalitöö ja tööandja brän-
ding, valla mainekujundus ja vä-
lissuhtlus, kriisivalmidusega seo-
tud küsimused ja valla üldised 
arengusuunad ning arengukava 
koostamine.

Meie teenistuse tööpõld on ää-

retult lai, kuid kahtlemata ka üks 
põnevamaid. 2024. aastale lähme 
vastu hoogsalt ja eesmärgistatud 
plaanidega. Olgu selleks siis valla 
kodulehe uuendamine, kogukon-
naesindajate koolituste ja info-
päevade regulaarne korraldamine 
või vallale tunnuslause leidmine. 
Mõtteid meil on, pealehakkamist 
ja tegutsemistahet täis tiim samuti 
– hakkame siis peale! 

Kent Kerner
Haljala valla arendus- ja  

kommunikatsioonijuht

Arendus- ja kommunikatsiooniteenistus sügisesel mõttetalgutel Viru rabas.

ARENDUS- JA KOMMUNIKATSIOONITEENISTUSE KONTAKTID
Kent Kerner, arendus- ja kommunikatsioonijuht 
5194 7655, kent.kerner@haljala.ee

Anneli Kivisaar, arendus- ja kogukonnaspetsialist
525 1127, anneli.kivisaar@haljala.ee

Alexey Demin, IT arendusspetsialist
524 6856, alexey.demin@haljala.ee
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14. DETSEMBRI ISTUNG
1. Koduteenuse lõpetamine

Otsustati lõpetada koduteenuse osu-
tamine kahele isikule.

2. Koduteenuse määramine
Otsustati määrata ühele isikule kodu-

teenus.

3. Hoolduse seadmine
Otsustati seada ühele isikule hooldus 

ning määrati hooldaja.

4. Hoolduse seadmise ja hooldustoe-
tuse maksmise lõpetamine

Otsustati vabastada isik hooldaja 
ülesannetest ja lõpetati hooldajatoetuse 
maksmine alates 01.01.2024.

5. Toimetulekutoetuse vähendami-
ne

Otsustati vähendada ühe isiku osas 
talle makstavat toimetulekutoetuse 
summat.

6. Haljala Vallavalitsuse sotsiaaltoe-
tuste ja- teenuste komisjoni moo-
dustamine

Otsustati moodustada vallavalitsuse 
sotsiaaltoetuste ja- teenuse komisjon 
koosseisus haridus- ja sotsiaalteenistu-
se juht (komisjoni esimees), sotsiaaltöö 
juht, lastekaitsespetsialist, sotsiaal-
tööspetsialist ja toetuste spetsialist.

7. Haljala Kooli hoolekogu koosseisu 
kinnitamine

Otsustati kinnitada Haljala Kooli hoo-
lekogu koosseisus: Rainer Lille (Haljala 
Vallavolikogu esindaja), Greete Toming 
(õpetajate esindaja), Kersti Naarits 
(õpetajate esindaja), Marleen Türbsal 
(õpilasesinduse esindaja), Evely Veiert 
(esimese kooliastme lapsevanemate 

esindaja), Merli Tammi-Jõeveer (teise 
kooliastme lapsevanemate esindaja), 
Meelis Kuzma (teise kooliastme lap-
sevanemate esindaja), Darja Lukašen-
ko-Tšistotin (kolmanda kooliastme lap-
sevanemate esindaja) ja Epp Orgmets 
(vilistlaste esindaja).

8. Õppekoha tegevuskulu arvestusli-
ku maksumuse kinnitamine	

Otsustati kinnitada õppekoha tege-
vuskulu arvestuslik maksumus ühe õpi-
lase kohta Haljala valla üldhariduskoo-
lides ja koolieelses lasteasutuses 2024. 
aastal.

9. Esindaja nimetamine Mittetulun-
dusühingus Eesti Avatud Noortekes-
kus Ühendus 

Otsustati nimetada Haljala valla vo-
litatud esindajaks (liikmeõigusi täitev 
isik) Mittetulundusühingus Eesti Avatud 
Noortekeskuste Ühendus (registrikood 
80165169) Gerly Piiskoppel edasivolita-
mise õiguseta.

10. Haljala valla sotsiaalhoolekande-
lise abi korras pakutavate teenuste 
osutamise kord

Otsustati kehtestada Haljala valla sot-
siaalhoolekandelise abi korras pakuta-
vate teenuste osutamise kord.

11. Haljala alevikus Mikotini, rebase, 
Lõvi ja Sebra maaüksuste detailpla-
neeringu algatamata jätmine

Otsustati mitte algatada Halja-
la alevikus Mikotini (katastritunnus 
19002:001:0153), Rebase (katastritun-
nus 19101:001:0644), Lõvi (katastritun-
nus 19101:001:0643) ja Sebra (katast-
ritunnus 19101:001:0642) maaüksuste 
detailplaneeringu koostamist.

12. Karepa külas Kaarepi kinnis-
tu detailplaneeringu vastuvõt-
mine ja avalikule väljapanekule  
suunamine

Otsustati võtta vastu ja suunata ava-
likule väljapanekule Karepa külas Kaa-
repi (katastritunnus 88703:003:0331) 
kinnistu detailplaneering. Detailplanee-
ringu koostamise eesmärgiks on ehitu-
sõiguse ulatuse ja maaüksuse jagamise 
võimaluse väljaselgitamine, samuti teh-
novõrkude ja -rajatiste võimaliku asu-
koha määramine krundil ning servituu-
tide seadmise vajaduse ja kitsenduste 
määramine.

13. Esindaja nimetamine hindamis-
komisjoni

Otsustati esitada Haljala valla poolt 
Mittetulundusühingu ARENDUSKODA 
LEADER projektitoetuste taotluste hin-
damiskomisjoni asendusliikmeks Ene 
Loo Mittetulundusühingu Karepa Selts 
esindajana.

14. Haljala Vallavalitsuse teenistus-
kohtade muutmine

Otsustati kehtestada alates 1. veeb-
ruarist 2024 Haljala Vallavalitsuse fi-
nantsteenistuse teenistuskohtade uus 
koosseis.

15. Haljala Vallavalitsuse hallatavate 
asutuste palgajuhendite kooskõlas-
tamine

Otsustati kooskõlastada Haljala Kooli, 
Võsu Kooli, Haljala Lasteaed Pesapuu, 
Haljala Vallaraamatukogu, Haljala valla 
majanduskeskuse ja Haljala valla kul-
tuuri- ja vabaajakeskuse palgajuhendid.

16. Sundvalduse seadmine Võsu ale-
vikus asuvatele kinnistutele Enefit 
Connect OÜ kasuks

Otsustati seada sundvaldused Võsu 
alevikus asuvatele järgmistele kinnistu-
tele: Võpsiku vkt 15, Sooserva vkt 11 ja 
Liiva tn 23.

17. Haljala Vallavalitsuse dokumen-
dihaldussüsteemi põhimäärus

Otsustati kehtestada Haljala Vallava-
litsuse dokumendihaldusesüsteemi põ-
himäärus. 

18. Projekti „Võsu lasteaed-koolima-
ja I etapi ehitus“ omaosalusse garan-
teerimine (volikogu otsuse eelnõu)

Otsustati esitada volikogule otsuse 
eelnõu Projekti „Võsu lasteaed-kooli-
maja I etapi ehitus“ omaosalusse garan-
teerimine.

19. Info ja muud küsimused
Vallavanem Anti Puusepp informee-

rib vallavalituse liikmeid Haljala valla 
2024. aasta eelarve seletuskirjas tehtud 
korrektuuridest.

4. JAANUARI ISTUNG
1. Väljaspool kodu osutatava ööpäe-
varingse üldhooldusteenuse hool-
duskulude eest tasumine

Otsustati tasuda ühe isiku väljaspool 
kodu osutatava ööpäevaringse üldhool-
dusteenuse hoolduskulud summas kuni 
650 eurot kuus.

2. Võsu alevikus Spordi tn 9a kinnis-
tu detailplaneeringu algatamine

Otsustati algatada Võsu alevikus 
Spordi tn 9a kinnistu (katastritunnus 
92201:003:0220) detailplaneeringu 
koostamine määramaks ehitusõiguse 
üksikelamu püstitamiseks, samuti juur-
depääsu, tehnovõrkude ja -rajatiste 
võimaliku asukoha määramine krundil 
ning servituutide seadmise vajaduse ja 

kitsenduste määramine.

3. Sihtasustuse Võsu Kuurort nõuko-
gu liikme tagasikutsumine ja nõuko-
gu liikme nimetamine

Otsustati kutsuda tagasi Sihtasustu-
se Võsu Kuurort nõukogust Ruudo Liis 
ning nimetati nõukogu uueks liikmeks 
Gerly Piiskoppel.

4. Rutja külas Poiste ja Ristna katast-
riüksuse piiride muutmine

Otsustati nõustuda Haljala vallas, 
Rutja külas asuvate Poiste katastriük-
suse (registriosa nr 2354431, katastri-
tunnus 88703:003:0312, pindala 3166 
m2, sihtotstarve elamumaa 100%) ja 
Ristna katastriüksuse (registriosa nr 
325031, katastritunnus 88703:003:0311, 
pindala 1879 m2, sihtotstarve elamu-
maa 100%) ning Ristna katastriüksuse 
(registriosa nr 4491531, katastritunnus 
88703:003:0225, pindalaga 499 m2, 
sihtotstarve elamumaa 100%) katastri-
üksuste vahelise piiride asukoha muut-
misega.

5. Info ja muud küsimused
5.1 Valla tunnustusavalduste komis-
joni vallavalitsuse esindaja nimeta-
mine

Vastavalt Haljala valla tunnustusaval-
duste andmise korrale vaatab elutöö-
preemia, teenetemärgi ja aasta tegija 
tunnustuse andmiseks esitatud ettepa-
nekud läbi vallavanem käskkirjaga moo-
dustatud viieliikmeline komisjoni, kuhu 
kuuluvad kaks volikogu esindajat, üks 
vallavalitsuse esindaja ja kaks ametiasu-
tuse esindajat. Vallavalitsus otsustas esi-
tada vallavalitsuse esindajaks valla tun-
nustusavalduste komisjoni vallavalitsuse 
liikme Pille Bergströmi.

HALJALA VALLAVALITSUSE ISTUNGID

HALJALA 
VALLAVOLIKOGU  

II KOOSSEIS

Istung nr 31 19. 
detsembril 2023 
kell 16.00 Võsul

Istungil osales 14 volikogu lii-
get: 

Leo Aadel, Leo Bergström, 
Annika Hallimäe, Ahti Järve, 
Rainer Lille, Jaanus Nuutre, 
Epp Orgmets, Andi Randoja, 
Sven Rannar, Anti Tõld, Aarne 
Vaik, Raavo Vask, Veiko Veiert 
ja Vello Väinsalu.

Istungil ei osalenud An-
nes Naan, Andres Truman ja 
Eduard Vainu.

Määrusega nr 59 võeti vas-
tu Haljala valla 2023. aasta lisa- 
eelarve.

Otsusega nr 109 garan-
teeritakse projekti „Võsu las-
teaed-koolimaja I etapi ehi-
tus“ omaosalus summas kuni 
3 173 848,25 eurot.

Otsusega nr 110 otsustati 
võõrandada otsustuskorras 
Haljala vallale kuuluv kinnisasi 
Võsu mnt 39a, Haljala alevik.

Otsusega nr 111 vabastati 
Ruudo Liis Haljala Vallavoli-
kogu majanduskomisjoni liik-
me kohalt.

Istungil toimus eelnõu „Hal-
jala valla 2024. aasta eelarve“ 
esimene lugemine. Eelnõusse 
ettepanekute esitamise täht-
ajaks määrati 22. jaanuar 2023.

Volikogu poolt vastuvõetud 
otsustega saab tutvuda valla 
kantseleis ja elektroonilises 
dokumendiregistris veebile-
hel: www.haljala.ee.

PLANEERIGUTEATED

Võsu alevikus Spordi tn 9a kinnistu detailplaneeringu algatamine
Haljala Vallavalitsus teatab, et Haljala 

Vallavalitsuse 04.01.2024 korraldusega nr 2 
algatati Võsu alevikus Spordi tn 9a kinnistu 
detailplaneeringu koostamine. Planeerita-
va maa-ala suurus on ca 902 m2. Detailpla-
neeringu koostamine on kooskõlas kehtiva 

Vihula valla üldplaneeringuga. 
Võsu alevikus Spordi tn 9a kinnistu de-

tailplaneeringu koostamise eesmärk on 
ehitusõiguse määramine üksikelamu püs-
titamiseks, samuti juurdepääsu, tehnovõr-
kude ja -rajatiste võimaliku asukoha mää-

ramine krundil ning servituutide seadmise 
vajaduse ja kitsenduste määramine. Juur-
depääsutee täpsem kulgemine planeerin-
gualale selgitatakse välja planeerimisme-
netluse jooksul. 

Detailplaneeringu koostamiseks vajali-

kud uuringud on kirjas planeeringu lähte-
seisukohtades, mis on kättesaadavad Hal-
jala valla veebilehel https://www.haljala.
ee/algatatud-detailplaneeringud.

Karepa külas Kaarepi kinnistu detailplaneeringu avalik väljapanek
Haljala Vallavalitsus teatab, et Haljala 

Vallavalitsuse 14.12.2023 korraldusega nr 
482 võeti vastu ja suunati avalikule välja-
panekule Karepa külas Kaarepi kinnistu 
detailplaneering.

Detailplaneeringu materjalidega on 
võimalik tutvuda avaliku väljapaneku pe-
rioodil 02.01.2024-16.01.2024 Haljala 
valla veebilehel https://www.haljala.ee/
vastuvoetud-detailplaneeringud ning pa-
berkandjal Haljala Vallavalitsuses (Tallinna 

mnt 13, Haljala alevik, Haljala vald) asutu-
se lahtiolekuaegadel. Detailplaneeringu-
le saab esitada arvamusi kirjalikult kuni 
16.01.2024 aadressil haljala@haljala.ee või 
Haljala Vallavalitsus, Tallinna mnt 13, Hal-
jala alevik, Haljala vald 45301.

Detailplaneeringu koostamise eesmär-
giks on ehitusõiguse ulatuse ja maaüksuse 
jagamise võimaluse väljaselgitamine, sa-
muti tehnovõrkude ja -rajatiste võimaliku 
asukoha määramine krundil ning servituu-

tide seadmise vajaduse ja kitsenduste mää-
ramine. Detailplaneeringuga määratakse 
krundile pos 1 ehitusõigus ühe kuni 8,0 
m kõrguse elamu, ühe kuni 8,0 m kõrguse 
suvemaja ja ühe kuni 6,0 m kõrguse abi-
hoone, mille suurim lubatud ehitisealune 
pind krundil kokku on 250 m2. Lubatud on 
vajadusel rajada ka üks alla 20 m2 ehitise-
aluse pinnaga ehitis. Samuti planeeritakse 
läbi Peinari ja Kaarepi kinnistute uut juur-
depääsuteed, millega kaasneb servituudi 

seadmise vajadus. Juurdepääs planee-
ringualale on kavandatud mööda Neeme 
teed. Planeeritava maa-ala suurus on ca 2,1 
ha, millest moodustatakse 3300 m2 suuru-
ne krunt pos 1.

Detailplaneeringu lahendus on kooskõlas 
kehtiva Vihula valla üldplaneeringuga. Ka-
vandatava tegevusega ei kaasne olulist kesk-
konnamõju KeHJS § 22 mõistes.

Detailplaneeringu algatamise taotlus
Haljala Vallavalitsus teatab, et 29.11.2023 

on vallavalitsusele esitatud taotlus Käsmu 
külas Neeme tee 5, Neeme tee 5b ja Nee-
me tee 24b maaüksuste detailplaneeringu 

koostamise algatamiseks. Detailplaneerin-
gu koostamise eesmärk on maa-ala vähe-
malt 2000 m2 suurusteks kruntideks jaga-
mine ja ehitusõiguse määramine elamute 

ehitamiseks. 
Tulenevalt planeerimisseaduse § 9 lõi-

kest 1 on planeerimismenetlus avalik. 
Igaühel on õigus osaleda planeerimisme-

netluses ja selle ajal avaldada arvamust 
planeeringu kohta. 

Haljala alevikus Mikotini, Rebase, Lõvi ja Sebra maaüksuste detailplaneeringu algatamata jätmine
Haljala Vallavalitsus teatab, et Haljala 

Vallavalitsuse 14.12.2023 korraldusega nr 
481 jäeti algatamata Haljala alevikus Mi-
kotini, Rebase, Lõvi ja Sebra maaüksuste 
detailplaneeringu koostamine. Detailpla-
neeringu koostamise eesmärk vastavalt 
planeeringu algatamise taotlusele on ehi-
tusõiguse määramine üksikelamute ehita-
miseks 2500-8000 m2 suurustel kruntidel, 
samuti juurdepääsuteede lahendamine, 
tehnovõrkude ja -rajatiste võimalike asu-
kohtade määramine kruntidel ning servi-
tuutide seadmise vajaduste ja kitsenduste 

määramine. Võimalik planeeringulahendus 
on kooskõlas kehtiva Haljala valla üldpla-
neeringuga.

Planeeringuala koosneb Mikotini, Re-
base, Lõvi ja Sebra kinnistutest, mille 
suurus kokku on ca 17,1 ha. Mikotini kin-
nistu omaniku esindaja teatas, et ei soovi 
detailplaneeringu koostamisega jätkata, 
kuna planeeringu elluviimine (teede, teh-
novõrkude, haljastuse jms) eeldab suuri 
investeeringuid, mis tõenäoliselt ületavad 
Mikotini kinnistu väärtuse. Kuna Mikotini 
kinnistu moodustab kavandatavast planee-

ringualast ca 50%, siis on tegemist planee-
ringuala olulise vähenemisega.

PlanS § 128 lõike 2 punkt 2 sätestab, et 
detailplaneeringut ei algatata juhul, kui on 
ilmne, et algatatava planeeringu elluviimi-
ne tulevikus ei ole võimalik, eelkõige kui 
planeeringu koostamise korraldajal puu-
dub võimalus detailplaneeringukohaste 
avalikuks kasutamiseks ette nähtud tee ja 
sellega seonduvate rajatiste, haljastuse, vä-
lisvalgustuse või avalikes huvides olevate 
tehnorajatiste ehitamise kohustuse täit-
miseks vajalike kulude kandmiseks ning 

detailplaneeringust huvitatud isik keeldub 
selliseid kulusid kandmast. Haljala Valla-
valitsusel puudub võimalus detailplanee-
ringukohaste avalikuks kasutamiseks ette 
nähtud teede ja sellega seonduvate rajatis-
te, haljastuse, välisvalgustuse või avalikes 
huvides olevate tehnorajatiste ehitamise 
kohustuse täitmiseks vajalike kulude kand-
miseks. Antud elamuarenduse tehnilise 
infrastruktuuri välja ehitamist ei ole käsit-
letud ka Haljala valla arengukavas 2023-
2038 ja eelarvestrateegias 2024-2027.



3Jaanuar 2024

Biojäätmete kogumine on kohustuslik 
A lates 1. jaanuarist 2024 laieneb 

biojäätmete eraldi kogumismahu-
tisse kogumise ja jäätmevedajale 

üleandmise nõue kõigile (sh üksikela-
mutega) kinnistutele, mis on korraldatud 
jäätmeveoga liidetud.

MIDA TULEKS TEHA NEIL, KELLEL 
ERALDI BIOJÄÄTMETE MAHUTI SENI 
PUUDUS?
Tuleks võtta ühendust oma piirkonna 
jäätmevedajaga AS Keskkonnateenused 
ning teha oma jäätmeveolepingusse muu-
datus: tellida biojäätmete mahuti tühjen-
damise teenus, määrata veosagedus ja 
avaldada vajadusel soovi mahuti ostmi-
seks või rentimiseks. Hinnakirja leiate 
Haljala valla kodulehelt. 

Jäätmevedaja andmed:
AS Eesti Keskkonnateenused
Artelli 15, Tallinn 10621
Klienditeenindus - telefon: 640 0800; 
e-post tallinn@keskkonnateenused.ee
www.keskkonnateenused.ee

SELGITUSED BIOJÄÄTMETE ÜLEAND-
MISE KOHTA
Biojäätmete kogumismahutit tuleb tüh-
jendada sagedusega, mis väldib selle üle-
täitumist, haisu ja kahjurite teket ning 

ümbruskonna reostust. Üksikelamu ja 
kuni üheksa korteriga elamu biojäätmete 
kogumismahuti tuleb tühjendada vähe-
malt üks kord kahe nädala jooksul.

Biojäätmete üleandmiseks tuleb kindlas-
ti kasutada konteinerit (miinimumsuurus 
80 l), kuna siis on need kaitstud lindude ja 
loomade ligipääsu eest. Konteiner ei pea-
gi täis saama: üle tuleb anda nii palju jäät-
meid, kui veopäevaks tekib. Biojäätmeid 
kilekotiga üle anda ei saa, kuna biolagunev 
kilekott on pude ja võib käitlemisel puru-
neda; tavalist kilekotti ei tohi biojäätmete 
kogumiseks kasutada, kuna see ei lagune ja 
selle seest jäätmete kättesaamine on raske. 

KAS BIOJÄÄTMETE ÜLEANDMISE 
KOHUSTUSEST SAAB  
TAOTLEDA VABASTUST?
Jah. Biojäätmete üleandmise kohustusest 
saavad vabastust taotleda (ehk ennast 
kompostijaks vormistada) üksikelamute 
ja kuni 10 korteriga kinnistute omanikud. 
Vabastamise tingimuseks on kinnistul 
tekkivate köögi- ja sööklajäätmete samal 
kinnistul (kahjurite eest kaitstud kinni-
ses kompostris või ise valmistatud kastis) 
kompostimine.

Et ennast jäätmevaldajate registris 
kompostijaks märkida, tuleb Haljala valda 
saata taotlus. Seda saab teha Haljala valla 

kodulehel iseteenindusportaalis SPOKU 
või taotlus (koos fotoga kompostikastist) 
saata e-posti aadressile haljala@haljala.ee 

Neil, kes said 2021. aastal KIKi pro-
jekti raames kiirkompostri ning soovivad 
kompostijana jätkata, ei ole vaja uut taot-
lust esitada. Nende kinnistute andmed on 
registris juba olemas.

KOMPOSTIMINE
Kompostimine ehk komposteerimine 
on looduslik aia- ja toidujäätmete la-
gundamise protsess, mille käigus valmib 
lõppsaadusena toiteainerikas kompost. 
Komposti saab lisada aiamaale, toalillede 
mullale jne, see parandab mulla omadusi 
(aitab hoida vajalikku niiskust ja pH-ta-
set) ning kunstlikke väetisi pole vaja.

Komposti tegemisel on oluline ma-
terjalide õige tasakaal; protsess vajab 
süsinikku, lämmastikku, vett ja õhku. 
Parim kompostisegu on selline, kus on 
enam-vähem pooleks rohelist lehema-
terjali (toidujäätmed, värskelt niidetud 
muru jms) ning kiulist puitunud materjali 
(kuivanud lehed, oksaraod, saepuru jms). 
Oluline on, et üks kompostimaterjal ei 
hakkaks domineerima; protsess toimib, 
kui segamini on nii toidu- kui aiajäätmed, 
ja kompostis tõuseb temperatuur. Mõist-
lik on laduda komposti kihiti (nt muru-

niide, köögijäätmed, muld, turvas, oksad, 
lehed jne), siis ei ole vaja komposti ümber 
tõsta ega segada. 

MIKS SEDA MUUDATUST VAJA ON?
Uuringute kohaselt on segaolmejäätmete 
hulgas u 1/3 biojäätmeid ning neid võib 
mõnikord leida ka pakendi- ja paberi-
konteineritest. Biojäätmete sattumisel 
valesse konteinerisse riknevad teised 
jäätmed, saades märjaks ja lögaseks. Sel-
lisel juhul osutub varasem sorteerimine 
mõttetuks ning jäätmetega ei ole või-
malik peale põletamise või ladestamise 
midagi mõistlikku peale hakata. Koos 
segaolmejäätmetega prügilasse ladesta-
misel tekib biojäätmetest prügilagaas, mis 
rikub meie kliimat. Seega on kvaliteetse 
ringlussevõetava jäätmematerjali hanki-
miseks biojäätmete eraldi kogumisel suur 
roll - nii muutuvad segaolmejäätmed sor-
teeritavaks ning pakendi- ja paberikon-
teinerid jäävad puhtaks. Eraldi kogutud 
biojäätmetest tehakse kompostmulda ja 
biogaasi. Kompostimisel hoitakse toitai-
ned ringluses, ja nii saab kasutada vähem 
mineraalväetisi. 

Lea Mägi
Haljala valla keskkonnaspetsialist

Avanemas on 2024. aasta hajaasustuse programm

H ajaasustuse programmi 
taotlusvoor on avatud 
alates 1. veebruarist 

kuni 1. aprillini 2024. Prog-
rammist saavad toetust taot-
leda maapiirkondades elavad 
pered veevärgi, kanalisatsioo-
ni, juurdepääsuteede või auto-
noomse elektrisüsteemi raja-
miseks. Toetuse taotlemiseks 
on vajalik esmalt veenduda, et 
majapidamine asub hajaasus-
tuse piirkonnas.

Programmist ei saa elutingi-
muste parandamiseks taotleda 
toetust pered, kelle majapida-
mised asuvad küll hajaasus-
tuse piirkonnas, kuid jäävad 
tiheasustusalale ehk alale, mis 

on kehtestatud planeeringus 
määratud tiheasustusalaks või 
kompaktse asustusega alaks 
ja kus on elanikke üle 50. Sa-
muti ei saa programmist toe-
tust taotleda, kui majapida-
mine asub reoveekogumisalal 
või piirkonnas, kus on toimiv 
ühisveevärk või kanalisatsioo-
nisüsteem.

Teine oluline tingimus on, 
et toetust saab taotleda püsi-
vale elukohale. See tähendab, 
et taotleja peab olema toeta-
tavasse majapidamisse sisse 
kirjutatud hiljemalt käesoleva 
aasta 1. jaanuari seisuga ning 
see peab olema ka tema alali-
ne elukoht. Alaline elukoht on 

majapidamine, kus isik veedab 
enamiku oma igapäevasest 
puhke- ja uneajast.

Projekti omafinanseering on 
vähemalt 33% projekti maksu-
musest ja maksimaalne toetus 
programmist ühele majapida-
misele on 6500 eurot.

Taotlus esitatakse iga toe-
tatava valdkonna kohta eraldi 
ning see koosneb järgmistest 
dokumentidest:

1. taotlusvorm;
2. projekti eelarve;
3. kaks võrreldavat hinna-

pakkumust;
4. projekti tegevuste kir-

jeldus sõltuvalt projekti 
valdkonnast (veesüsteemid, 

kanalisatsioonisüsteemid, 
juurdepääsuteed, autonoom-
sed elektrisüsteemid);

5. oma- ja kaasfinantseerin-
gut tõendav garantiikiri.

Hajaasustuse programmi 
toetuse täpsemad tingimused 
ja taotlemiseks vajalikud vor-
mid on kättesaadavad Haljala 
valla kodulehel: www.haljala.
ee/hajaasustuse-programm  

Lisainfo saamiseks prog-
rammi tingimuste ja taotluse 
täitmise kohta pöörduge valla-
valitsuse keskkonnaspetsialist 
Lea Mägi poole telefonil 5669 
4496 või e-posti aadressil Lea.
Magi@haljala.ee.

Miinimumpalga tõus toob kaasa ka  
kohatasude tõusu valla lasteaedades

V abariigi Valitsus on kehtestanud 2024. aastast uue töötasu alammäära ning 
sellega seoses tõuseb kohatasu Haljala valla lasteaedades. Kohatasu suu-
rus on seotud miinimumpalgaga, moodustades töötasu alammäärast 6,2 

protsenti (kohatasu suurus ümardatakse täiseurodeks). Haljala valla lasteaedade 
kohatasu suurus alates 1. jaanuarist 2024 on 51 eurot kuus.

Jätkuvalt kehtivad soodustused alates pere teisest lapsest ehk pere teise lapse 
kohatasu suurus on 50% tavapärasest kohatasust ning alates kolmandast lapsest 
lapsevanem kohatasu ei maksa.

Kohatasu soodustuste saamiseks peavad üks lapsevanem ja lapsed elama rah-
vastikuregistri andmetel Haljala vallas ühel aadressil.

 Lasteaia kohatasuga seotud küsimustele vastavad haridusasutuste juhid:
•	Haljala Lasteaed Pesapuu direktor Riina Tamberg, riina.tamberg@haljalalas-

teaed.ee
•	Võsu Kooli direktor Aet Kruusimägi, aet.kruusimagi@vosukool.ee

Kent Kerner
Haljala valla arendus- ja kommunikatsioonijuht

MIDA PANNA BIOJÄÄTMETE MAHUTISSE?
Biojäätmete mahutisse SOBIB:
Toidujäätmed (tahked, ilma pakendita)
Juur- ja puuviljad ning nende koored ja seemned
Tee- ja kohvipaks, paberfiltrid• Liha- ja kalajäätmed, kalaluud
Muna- ja pähklikoored
Lõikelilled (vajadusel ka toataimed, sh -muld)
Pabermassist munakarbid/restid

Biojäätmete mahutisse EI SOBI:
Toiduõli ja rasvad: kogu eraldi kokku ja anna üle jäätmekäitlejale
Suured kondid: pane segaolmesse
Pakendis või mittekomposteeruvas kilekotis toiduained: pane segaol-
messe
Suitsukonid, tuhk: pane segaolmesse
Kunstlilled, küünlad: pane segaolmesse
Tolmuimejakotid: pane segaolmesse
Mähkmed: pane segaolmesse
Lillepotid, salatipotid: pane segaolmesse
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Haljala uue spordihoone 
jõusaal avas uksed

A lates 2023. aasta detsembrist on 
kõigil võimalik kasutada Haljala 
spordihoone jõusaali, mille ava-

mine hoone valmimise järgselt rahalise 
olukorra tõttu paremaid aegu ootama jäid.

Haljala valla kultuuri- ja vabaajakesku-
se juht Ainar Sepniku sõnul on jõusaal 85 
protsenti valmis: „Mõned asjad on veel 
puudu ja ühte seina paigaldame ka peeglid, 
kuid saali kasutamist see kuidagi ei sega,“ 
rõõmustas jõusaali avamise üle Sepnik.

Haljala vallavanem Anti Puusepal on 

hea meel, et spordihoone valmimise järg-
selt sisustamata jäänud jõusaal on täna-
seks valmis: „Kahjuks polnud vallaeelar-
ve keerulise olukorra tõttu võimalik kohe 
hoone avamise järgselt jõusaali sisustada, 
kuid oleme selle nimel pingutanud ja täna 
on jõusaal kasutamiseks avatud,“ sõnas 
vallavanem ning avaldus tunnustust Aina-
rile, kes on jõusaali sisustamise projekti 
vedanud. 

Jõusaali sisustamist toetas Palmse Me-
haanikakoda OÜ.

Detsembris 
kogunes valla 
kriisikomisjon

19. detsembril kogunes Võsu 
päästekomandosse oma 
2023. aasta viimasele koos-
olekule valla kriisikomisjon.
Komisjonis saadi ülevaade haridusasu-
tuste ja vallavalitsuse hädaolukordadeks 
valmisolekust, kinnitati 2023. aasta tege-
vuste ülevaade ja 2024. aasta tööplaan. 
Samuti arutati kerksuskeskuste loomise 
üle. 

Kriisikomisjoni liikmed tutvusid ka 
Võsu vabatahtlike päästjate tegevusega ja 
komandohoonega. Vallavanem tunnustas 
vabatahtlike päästjaid nende panuse eest 
turvalisuse tagamisel. 

KAS SINA TEAD, MIDA KERKSUSKES-
KUS TÄHENDAB? 

Kerksuskeskus on välistest teenuse-
pakkujatest sõltumatu hoone, mille ees-
märk on anda inimestele abi, nõu ja infot 
näiteks ulatusliku elektri- või veekatkes-
tuse, põlengu või muude suuremate krii-
side korral.

Jõusaali kasutamise  
hinnakiri:
üksikpilet 4 €/kord
üksikpilet (õpilane, 
12-19-aastased) 2 €/kord
kuupilet 35 €
kuupilet (õpilane) 15 €
kümne korra pilet 25 €

Jõusaal on avatud:
E-R kell 15.00-21.30
P kell 12.00-18.00

PILTUUDISED: VAADE VALLAMAJA ARGIPÄEVA

Haljala 
vallaametnikud 

külastasid 
Viimsi 

vallavalitsust
Haljala vallavalitsuse ehi-
tus- ja keskkonnateenistuse 
ametnikud, vallavanem, 
vallasekretär ning arendus- ja 
kommunikatsioonijuht külas-
tasid jaanuari keskel Viimsi 
vallavalitsust, et vahetada 
kogemusi ja praktikaid. 

Kohtumisel arutati ehitus- ja planeerimis-
valdkonna väljakutseid ja jagati mõlema 
valla kogemusi. Tõdesime, et kuigi Haljala 
ja Viimsi vallad on erinevad nii suuruselt 
kui ka rahvaarvult, siis väljakutsed ehitus- 
ja planeerimisvaldkonnas on suure ehi-
tussurve ja piirkonna atraktiivsuse tõttu 
küllaltki sarnased. 

Täname Viimsi vallavalitsust meid võõ-
rustamast!
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Võsu kooli detsembrikuu toimetamised

Õuelust koolipäeva keskel toob vaid kasu
Viimane kuu on pakkunud 
meile ilmaga seoses nii när-
vikõdi kui ka suurt lusti – 
mängud lumega muudavad 
vahvaks koolipäeva alguse, 
samuti õuevahetunnid ja ka 
aja peale kooli. 

Haljala Kooli jaoks on suureks väärtu-
seks, et lastel on õueruumi, kus saame 
iga päev vähemalt korra pikalt õues 
olla. Õuevahetunnid ja -mängud on 
väga meeleolukad ning õpetlikud. Õues 
õppimise ja seal vahetunni veetmisega 
kaasneb vähenenud stressitase, samuti 
paranevad laste omavahelised suhted; 
õues olemine toetab laste ja noorte 
tervist ning kognitiivset arengut; õueõ-
pe ei vähenda õppimise tõhusust. Õues 
õppimine toetab laste mälu, kesken-
dumis- ja õpivõimet, motivatsiooni ja 
heaolu, aidates kaasa õpitulemuste pa-
ranemisele. 

Pikad õuevahetunnid annavad võima-
luse meie kehale täiendada värske õhu 
varu, loomulik õuevalgus on vajalik meie 
silmadele, üheskoos tegutsemine annab 
võimaluse õppida, kuidas ise sõpradega 
mängureegleid kokku leppida.  Oluline 
on anda võimalus laste ja noorte fantaa-
siale – kui natuke nuputada, ei ole õues 
vaja erilisi abivahendeid, mänguideede 
väljamõtlemiseks peab lihtsalt pea tööle 
panema!

Ka Haljala koolis pole midagi erilist, 
kui õpetajad otsustavad lapsed õue viia, 
just eelpoolmainitud õuetegevuste eelis-
te pärast, nii saame ühendada meeldiva 
kasulikuga. Nii oleme varemgi viinud 

läbi õues nii lumist kunstiõpetust kui 
porist maamõõtmist, läbi langevate puu-
lehtede uurinud looduse ringkäiku või 
katsetanud vee erinevaid olekuid kül-
munud loigu serval.

Novaator  toob välja praktilised soo-
vitused lapsevanemale, millega meiegi 
nõustume:

Iga lapse võiks saada liikuda vähemalt 
osa kooliteest aktiivselt: jalgsi, rattaga, 
tõukerattaga! Õpivõime ja tervise mõttes 
on abiks ka juba 400-meetrine jalutus-
käik, mille jaoks leiab aega ka kõige ti-
hedama päevakavaga pere.

Tunne rõõmu, kui lapse riided on koo-
list tulles porised – tal on olnud aktiivne 

õuevahetund! Aita lapsel valida ilmaga 
sobivad riided! Õuevahetund peaks ole-
ma iga lapse koolipäeva loomulik osa. 
Aidake ka ise koolil arendada ja pakkuda 
lastele koolipäeva jooksul liikumisvõi-
malusi. Laps veedab koolis suure osa 
päevast, suure osa aastast ja niimoodi 
hulga aastaid. Kui laps saab koolipäeva 

jooksul liikuda, toetab see lapse tervist, 
arengut, kehalist kirjaoskust, õpivõimet 
ja koolirõõmu.

Lapse treeningud ja huviringid olgu 
mitmekülgsed. On hea kui laps saab tut-
vuda erinevate tegevustega ja leida en-
dale sobivaim treening. Aita lapsel valida 
talle meelepärane tegevus ja toeta tema 
katsetamist uute aladega!

Mine koos lapsega metsa! Looduskesk-
kond pakub põnevaid väljakutseid. Vali-
ge ühiselt tegevusi, mida teha, olgu see 
ühine ühine matkapäev lõkke ja pikni-
kuga, sulgpallitreening või (kummi)keksu, 
„Uka-uka“, „Trihvaa“, „Mädamuna“ vm 
lapsepõlvemängude meeldetuletamine. 

h t tps : //novaa tor .e r r .ee /978519/
viis-soovitust-lapsevanemale-kui-
das-oma-lapsed-liikuma-saada 

Märka ja kiida oma last! Tundke rõõ-
mu, kui veedate lapsega ühiselt kehali-
selt aktiivselt aega või kui laps teeb seda 
koos oma sõpradega ja tunnustage last 
selle eest. Samuti märgake ja kiitke last, 
kui ta on omandanud mõne uue liiku-
mismängu, -oskuse või on järjekindel 
selle omandamisel. Siis on rõõm mitme-
kordne.

Selleks, et saaksime värske õhu ja õue 
võimalusi viimseni ära kasutada, palume 
kodudel jälgida, et hommikul saaks selga 
ilmastikukindlad õueriided ja jalanõud, 
noorematel ka näiteks varukindad (nimi 
sisse!). Mõistlik on jälgida ilmateadet ja 
veenduda, et laps tuleb kooli õueolukor-
rale vastavas riietuses. Miks hoida lapsi 
toas, kui õues on nii palju põnevat?

Õuelusti! 

Greete Toming
Haljala Kooli arendusjuht

Sõpruskohtumine
6. detsembril toimus juba 18. korda Võsu 
ja Haljala kooli omavaheline mõõduvõt-
mine matemaatikas. Sel aastal oli võõ-
rustajaks Haljala kool ja meie 4.-9. klas-
si õpilaste hulgast esindasid meie kooli 
üheksa õpilast. Etteantud aja jooksul tuli 
lahendada õpetajate ettevalmistatud 
ülesandeid, mis eeldasid nii õpitud tead-
misi, nutikust kui loogikat. 

Mimmu stiilipäev
Kas teate kuipalju ilusam on elu vaadates 
läbi roosade prillide, kuipalju rõõmsam 
on päev kandes roosat riietust või kuipal-
ju muudab lustlikumaks roosa lips juus-
tes? Kui ei tea, siis proovige julgelt! Meil 
koolis oli ühel kolmapäev roosa päev ja 
uskuge, oli väga cool!

Aitäh, 5. klass, toreda päeva organisee-
rimise eest ja aitäh kõigile, kes stiilipäe-
vast osa võtsid!

Jõulupäev koolis
Teisipäeval tähistasime kooliperega jõu-
luaja algust toreda jõulupäevaga. Hommik 
algas lustaka päkapikkude ja salakirjade 
otsimisega koolimajas, spordihoones toi-
metas aga vanem kooliaste QR-koodide 
jõulueri mänguga. Kui mängud mängitud, 
saabus meile külla jõuluvana Anti, kes 
klasside meeleolukaid etteasteid vaatas ja 
vastutasuks kingikotte jagas. Traditsioo-
niks jõulude tähistamisel on kujunenud 
ka ühine jõululõuna, mil kogu koolipere 
koos on. Toimusid veel traditsiooniline 
jõululoterii ja jõulufilmi vaatamine. Hea-
tegevusliku jõululoteriiga kogusime 101 
eurot, mille seekordne tulu läheb meie 
õpilaste aktiivset liikumist soodustavate 
vahendite soetamiseks.

Võsu koolipere

Meie kooli jõulukuusk.

Külla tuli jõuluvana Anti.

Päkapikud olid sel korral peidus raamatute vahel.

Koolipere ühises jõululauas.
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Päästjad kutsuvad vabatahtlikke ühisvalvesse

Ü hisvalves osaleb vaba-
tahtlik päästja kutselise 
komando igapäevatöös. 

Nii saab vabatahtlik panustada ja 
osaleda päästesündmuste lahen-
damisel päästemeeskonna liikme-
na arendades oma päästetöö alast 
vilumust ja oskuseid. 

Ühisvalveteenistuses osale-
mise eelduseks on päästealased 
teadmised, mida saab omandada 
iseseisvalt HITSA Moodle kesk-
konnas. Teoreetilise koolituse 
läbimisele järgneb praktiline osa 
kutselises päästekomandos. Ai-
nult vabatahtlikud päästjad, kes 
on läbinud I ja II astme koolituse, 
saavad osaleda ühisvalveteenistu-
ses. 

Vabatahtlik saab ise valida, mil-
lises kutselises päästekomandos 
soovib ühisvalveteenistuses käia 
ja kui tihti (kas näiteks 8-, 12- või 
24-tunnises valves). Päästeamet 
annab tööks ettenähtud riietuse. 
Vabatahtlikuks päästjaks sobivad 
vähemalt 18-aastased nii mehed 
kui ka naised. 

Rakvere päästekomandos ühis-
valves käiv Annika Kuuskla-An-
ger ütleb, et käib ühisvalves, sest 
see on huvitav ja vaheldusrikas 
ning saab ennast piisavalt proo-
vile panna. „Soovin anda rohkem 
tagasi ühiskonnale ja end ümbrit-
sevatele inimestele. Vabatahtlik 
töö on üks nendest võimalustest,“ 
rääkis Annika, kes on valinud va-
batahtlikuna ennetustöö lastega. 

Vabatahtlik Konstantin Špak lii-
tus vabatahtlike päästjatega Koht-
la-Järve päästekomandos ja oman-

dab samal ajal ka eriala. „Tahtsin 
niiöelda köögipoolega juba varem 
kokku puutuda ning olla abiks 
inimestele ja loomadele,“ ütles 
Konstantin. Ta on läbinud juba 
suitsusukeldumise koolituse ja on 
üha rohkem veendunud, et tahab 
saada kutseliseks päästjaks. 

Karin Viitmaa töötab igapäe-
vaselt Päästeametis tuleohutus-
järelevalve inspektorina ja käib 
tööst vabal ajal ühisvalves Rakve-
re päästekomandos. „Mina käin 
ühisvalves eelkõige seetõttu, et 
see viib mind igapäevasest rutii-
nist välja ja annab võimaluse 24 
tundi elada tavapärasest täiesti 
teistsuguses maailmas,“ selgitas 

Karin. Teda motiveerib ühisvalves 
käies teadmine, et saab oma vald-
konnapõhiste teadmistega olla 
kasulikuks lüliks valvevahetuse 
inimestele. „Lisaks annab valves 
käimine suurepärase võimaluse 
sidustada ameti erinevaid vald-
kondi. Igapäevaselt inspektorina 
töötades ei teadnud ma varem 
päästjate argipäevast eriti pal-
ju- milline on nende päevakava, 
millist väljaõpet nad teevad, kui-
das lahendavad sündmuseid ning 
kui palju tegelevad ennetustööga. 
Ehkki see ongi päästjate töö, võ-
lub mind väga, et kui kellad käi-
vad, ollakse sajaprotsendiliselt 
valmis kõigeks, mis võib ees oota-

mas olla,“ rääkis Karin ja kinnitas, 
et vabatahtlikuna ühisvalves käia 
on täiesti kindlalt tema lemmik-
hobi.  Nii Karin kui ka Annika on 
läbinud suitsusukeldumise kooli-
tuse ja omavad nüüd õigust teos-
tada tulekahju puhul suitsusukel-
dumist. 

Kui tahad veel täpsemalt teada 
ühisvalve kohta, uuri https://ohu-
tusportaal.paasteamet.ee/volun-
teer/.

Ära mõtle pikalt, tule liitu vaba-
tahtlike päästjatega! 

Vilve Kirs
Päästeamet,  

päästetöö büroo peaspetsialist

Koroona seeria juhatas Võsu 
spordihoone kolmandasse kümnesse

K oroona seeriavõistluse IV 
etapp  toimus 7. jaanua-
ril – päeval, mil 20 aastat 

tagasi avati kaua oodatud Võsu 
spordihoone. Tõsi mõningasi 
vaegtöid oli hoones veel teha ent 
pallimängusaal ja vajalikud abi-
ruumid – riietus- ja pesuruumid 
– samuti olemas. Majasse sisse-
pääs toimus hoone lõunapoolsest 
uksest ja administraatori töölaud 
oli sealsamas koridoris. Neljandal 
etapil osalenud Viru-Nigula vete-
ranmängija Raivo Ruberg mee-
nutas, et ka kakskümmend aastat 
tagasi osales ta Võsu spordihoo-
nes toimunud koroona võistlusel.

Neljanda etapi võitis Hillar 
Elva, teiseks jäi Hardi Kompa ja 
kolmandaks Kristo Malkus. Pa-
rim naismängija oli Meeli Ruuto. 

Üldarvestuses säilitas Malkus 
oma liidripositsiooni, tema kan-
nul teisel kohal Elva ja kolman-
dal Aarne Ruuto. Esikümnesse 
mahuvad Andrus Aas, Hardi 
Kompa, Aivar Strazdin,  Edgar 

Sikka, Avo Seidelberg, Ants Rei-
nik ja Meeli Ruuto.

Võitjate selgumiseni on jäänud 
veel kaks etappi. Esikoha pärast 
rebivad Elva ja Malkus, võidu 
kindlustab järgmiste etappide 

tulemus. Põnevaks kujuneb ka 
heitlus järgmiste kohtade pärast.

Järgmine, viies, etapp toimub 
4. veebruaril.

Avo Seidelberg

Karin Viitmaa suitsusukeldusharjutusel ja ennetustööd tegemas. Foto: PäästeametHaljala Kool sai kaasaegse 
24-kohalise arvutiklassi

U ue koolihoone valmides ei olnud rahalise olukorra tõttu või-
malik arvutiklassi värskendada ning õppetööd jätkati seni ka-
sutuses olnud tehnikapargiga. 2024. aastat alustasid aga Halja-

la kooli õpilased tänapäevaste seadmetega sisustatud arvutiklassiga.
Haljala koolijuht Ivo Tupits sõnas, et infotehnoloogia on tänasel 

hetkel kooli igapäevaelu ning õppetöö lahutamatuks osaks, mistõttu 
on koolipere ajakohastatud arvutiklassi üle väga õnnelik. „Leidsime 
koostöös valla IT arendusspetsialistiga lahenduse, mis vastas meie 
soovidele ja vallaeelarve võimalustele,“ selgitas Tupits ning lisas, et 
õppetöö läbiviimise tingimused on seetõttu veelgi paremad.

Kaasaegsele koolimajale kohaselt on koolis kasutusel ka näiteks 
interaktiivsed tahvlid, mis on koolijuhi sõnul õpetajate ja õpilaste 
poolt samuti igapäevases kasutuses.

Kent Kerner
Haljala valla arendus- ja kommunikatsioonijuht

Foto: Greete Toming

SPORT

Reimo Saare võimas tagasitulek

H aljala valla 2023nda aas-
ta meistriks tuli Haljalast 
pärit Reimo Saar – aas-

taid lauatennises pausi pidanud 
ent nüüd üle hulga aja taas laua 
taga. Võit on seda hinnatavam, et 
turniiri tase oli suhteliselt kõrge 
ja aastaid ei ole meie meistri-
võistluste turniiril võit meie valda 
tulnud. Teisele kohale jäi Mak-
sim Sharofost Maardu lauatenni-

seklubist ja kolmandale Allan Sal-
la Kalevist. Veteranide klassis oli 
võidukas Uno Ridal, teine Andrus 
Mäletjärv ja kolmas Jaanus Loko-
tar. Ära võiks märkida veel Ridali 
võitu endast reitingu tabelis 200 
kohta eespool asuva Salla üle, re-
vanš tuli Sallale finaalis 3.-4.koha 
mängus. Äramärkimist väärib 
seegi, et 18ne osaleja seas oli neli 
Haljala kooli lõpetanut.

Põhiturniirile järgnes ääretult 
tasavägine igamehe paaristurniir, 
kus esikolmik saavutas võrd-
se arvu punkte ja võitja selgitati 
kaotatud settide põhjal. Võitja-
teks tulid Ridal-Lokotar, teised 
Saar-Seidelberg ja kolmandad 
Sharofost-Mõek.

Avo Seidelberg

Meistrivõistluste parimad.

Võsu spordihoone jaanuaris 2004ndal aastal – selle aasta jaanuari pilt 
on üsna sarnane.
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Tööd alustas uus 
planeerimis- ja 
keskkonnaspetsialist

lk 3

Kirjandivõistlusest 
sai luulevõistlus

lk 5

VALLAVANEMA 
VEERG

H ead Haljala valla inimesed, soovin teile 
ilusat kevadet! Päevad muutuvad ühe 
pikemaks, ilm läheb soojemaks ja loo-

detavasti pole ka teised kevademärgid kaugel. 
Märtsi keskel lõppes Haljala koolihoone 

ja võimla ehitamise hange. Pakkumise esitas 
seitse ettevõtet ning maksumused algasid ala-
tes seitsmest miljonist eurost. Nende numbrite 
üle ei saa ilmtingimata rõõmustada, aga kur-
vastamiseks pole ka põhjust. Ehitusturul on jä-
relikult seis selline ja peame sellega hakkama 
saama. Praeguse koolihoone seisukord pole 
juba ammu kiita, mistõttu pole muud lahen-
dust, kui täita lubadus koolipere ees ja asuda 
uut koolimaja ehitama. Vallavalitsuses teeme 
pingutusi selleks, et koolihoone ehitamine al-
gaks juba peagi. Aprillikuu vallalehe ilmumise 
ajaks peaks ehitushanke võitja selgunud olema 
ning loodetavasti oleme taas samm lähemal 
hankelepingu sõlmimiseni. Kindlasti hoia-
me edasiste koolihoone ehitust puudutavate 
sündmustega vallaelanike kursis vallalehe ning 
kodulehe vahendusel. 

Märtsis möödus aasta taasiseseisvunud 
Eesti esimese eriolukorra väljakuulutamisest. 
Aasta hiljem võime tõdeda, et tänane olukord 
on tunduvalt „erilisem“ kui möödunud aastal. 
Nii väga sooviks vallavanema veerus rääkida 
hoopis toredamatest teemadest, kuid kahjuks 
pole koroonaviirus meie seast ja seega ka jutu-
teemadest kuhugi kadunud. 

COVID-19 viiruse levikuga on olukord väga 
halb. Nakatumisnäitaja pole ootustele kohaselt 
langenud, mis annavad ilmselt märku piiran-
gute pikendamisest. Hetkel kehtivad piirangud 
aprilli keskpaigani. Et piirangutest ka päriselt 
kasu oleks, tuleb nendest kinni pidada. Need 
ajad on möödas, kus võisime uskuda, et viirus 
minuni ei jõua. Kahjuks jõuab, kui me koos ei 
pinguta. Ära ei tohi unustada, et teeme seda 
oma lähedaste elude eest. Seetõttu teeb eriti 
kurvaks, kui kohtame kedagi, kes piirangutest 
kinni ei pea või oma mitteuskumisest tingitud 
käitumisega teiste tervist ohustab. Meil kõigil 
on õigus uskuda just seda, mida õigeks pea-
me - meie uskumused ei tohi aga tulla teiste 
tervise arvelt. 

Eesliinitöötajad on vaktsineeritud ning 
nüüd on järg riskirühmade käes. Vaktsiini-
süstid on saanud ka meie valla haridusasutus-
te õpetajad, sotsiaalvaldkonna töötajad ning 
osaliselt elutähtsate teenuste osutajad. Nüüd 
on järg riskirühmade ja loodetavasti juba 
peagi kõigi soovijate käes. Haljala valla elani-
kud, laseme ennast võimalusel vaktsineerida. 
Piirangutest kinnipidamine ning vaktsinee-
rimine on parimad vahendid viiruseahelate 
murdmiseks. Vaktsineerimisega seotud kü-
simustele leiab vastused ja muud asjakohast 
informatsiooni soovitan vaadata veebilehelt 
www.vaktsineeri.ee. 

Loodan, et saabuv kevad tuleb ilus ja soe 
ning kevade teises pooles näeme meie ühise 
pingutuse tulemust – suvi saab tulla piirangute 
vabam ning rõõmsam! 

Ivar Lilleberg
vallavanem

18. märtsil lõppes Haljala Kooli ehitustööde 
hankele pakkumiste esitamine. Pakkumise Hal-
jala uue koolihoone ehitamisele esitasid Revin 
Grupp OÜ, Nordecon AS, Vanalinna Ehitus OÜ, 
Ehitus5ECO OÜ, AS Eviko, Haart Ehitus OÜ ja 
Fund Ehitus OÜ. 

Hankeobjektiks on Haljala alevikku uue koo-
lihoone ja võimla ehitamine, samuti köstrimaja 
ümberehitamine raamatukoguks ning praeguste 
hoonete lammutustööd koos muude uute hoo-
nete ehitamiseks vajalike töödega. 

Haljala vallavanem Ivar Lillebergi sõnul ei saa 
pakkumuste üle ei rõõmustada ega ka kurvasta-
da: „Ehitusturu seis on järelikult selline ja peame 
sellega toime tulema“. 2021. aasta eelarvesse on 

planeeritud koolihoone ehituseks 5 872 468 eu-
rot ja köstrimaja renoveerimiseks 250 000 eurot. 
Koolihoone ehitamiseks on Innovelt saadud toe-
tus kogusummas 2 605 859 eurot. 

Lehe ilmumise ajaks peaks olema hankevõitja 
selgunud ning järgmised sammud hankelepingu 
sõlmimiseni astutud.

„Kindlasti avaldab koolihoone ja võimla ehita-
mine vallaeelarvele tugevat survet, kuid ilmselt 
mõistame me kõik, et teist varianti pole ning Hal-
jala peab uue koolihoone saama. Olukord prae-
guses koolihoones pole olnud kiita juba pikemat 
aega ning lahendus saab olla ainult uus hoone,“ 
sõnas vallavanem, „töötame selle nimel, et juba 
peagi algaks vana koolihoone lammutamine.“ 

19. märtsil lõppes ka Haljala Kooli ehitamise 
omanikujärelevalve teenuse hange. Hanketule-
mused tehakse teatavaks hankemenetluse lõp-
pedes. 

Vallavalitsus teeb hetkel koos kooliperega et-
tevalmistusi kooli asenduspindadele kolimiseks. 
Tänase kava põhjal on koolihoone ehitamise 
ajaks asenduspinnad järgmised: lasteaias I, II ja 
üks III klass;  noortekeskuse majas VI ja IX klas-
sid, tehnoloogia, käsitöö ja kunst; rahvamajas V, 
VII ja VIII klassid ja sisetingimuste kehaline kas-
vatus, muusika; vallavalitsuse Haljala teenuskes-
kuses IV klass. 

HVS 

Haljala vald vabastab ajutiselt lapsevanemad 
lasteaia kohatasu maksmisest 

H aljala Vallavalitsuse ettepanekul otsustas 
Vallavolikogu 23. märtsil toimunud istun-
gil sarnaselt 2020. aasta kevadele vabas-

tada lapsevanemad lasteaia kohatasu maksmise 
kohustusest 1. aprillist kuni 31. maini 2021. 

Alates märtsi keskpaigast kehtivad ranged 
piirangud seoses COVID-19 viiruse levikuga. 
Vabariigi Valitsus on tungivalt soovitanud lapse-
vanematel lapsi lasteaeda mitte viia. Paljud lap-
sevanemad peavad soovitusest kinni, mistõttu on 
laste arv Haljala Lasteaias Pesapuu ja Võsu Kooli 
lasteaiarühmades piirangute rakendamise algu-
sest alates märkimisväärselt vähenenud. 

Haljala vallavanem Ivar Lilleberg sõnas, et Val-
lavalitsus mõistab, et piirangud põhjustavad pal-
judele peredele majanduslikku ebakindlust. „Ta-
hame oma inimestele sellel keerulisel ajal toeks 
olla, mistõttu esitasime volikogule ettepaneku 
vabastada kõik lapsevanemad lasteaia kohatasu 
maksmisest perioodil 1. aprill kuni 31. mai 2021,“ 
sõnas vallavanem.

Haljala Vallavolikogu esimees Vello Väinsalu 
sõnas, et eelmisel aastal tehtud samasuguse ot-
suse taustal oli nüüd sellise otsuse tegemine ai-
nuõige.  „Ühelt poolt on tegemist vähemalt sama 
keerulise olukorraga väikelastega perede jaoks, 

kui see oli eelmisel aastal.  Teiselt poolt ka õigus-
tatud ootus, sest olukord pandeemia levikuga on 
praegu isegi kordades halvem. Selline otsus on 
üks neist tegudest, kus kogu vald ühtse kogukon-
nana saab avaldada toetust kõige nõrgematele,“ 
kommenteeris volikogu langetatud otsust Vello 
Väinsalu.

Haljala valla lasteaiarühmad jäävad avatuks 
ning vanematel, kellele pole tööga seotud või 
teistel põhjustel võimalik lapsi koju jätta, on en-
diselt võimalus lapsed lasteaeda viia.

HVS 

Haljala Kooli 
ehitustööde hankele 
esitati seitse pakkumist

Kuidas olla sama 
õnnelik kui 
soomlane ja 
taanlane?

lk 6

Kaastööd ja reklaami avaldamise soovid edastada  
hiljemalt kuu 15. kuupäevaks toimetuse  

meiliaadressile. 

ÕNNITLEME VANEMAID
KEILY EINMANN JA EVERT SILD

TÜTAR ARABELLA SILD SÜNDIS 21.12.2023

KÄTLIN JA KRIS PUUSEPP
POEG ROBIN PUUSEPP SÜNDIS 22.12.2023

CELINE AROS JA KARL-KEVIN TRILLJÄRV
TÜTAR EMMA CRYSTAL TRILLJÄRV SÜNDIS 23.12.2023

KATI MATTO JA JANNO SIKK
POEG JOONATAN SIKK SÜNDIS 29. 12.2023

MEIE SEAST ON LAHKUNUD
ÜLO LOO 		  24.04.1941 – 21.12.2023
HANNES LOOMETS	 19.05.1965 – 12.12.2023
ÕIE REINBERG	 01.10.1942 – 25.12.2023
TIIA LAHT		  07.08.1957 – 28.12.2023
MEEDI MAURER	 18.11.1943 – 01.01.2024
AARE RAUDLA	 16.10.1972 – 02.01.2024
ELVE HALL		  17.05.1940 – 05.01.2024
REIN-AADO VALM	 18.06.1942 – 06.01.2024

ÕNNITLEME!

Haljala vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka  
jõudnud vallakodanikke. Palume vallalehe toimetust teavitada 

tel +372 5194 7655 või e-posti aadressil leht@haljalavald.ee 
soovist mitte oma nime vallalehes õnnitluste juures avaldada.
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SÜNDMUSED 
HALJALA VALLAS

23.01 kell 19 - Kinoõhtu „Põrgu 
katlakütja“ Võsu Rannaklubis
30.01 kell 19 - Kinoõhtu „Põrgu 
katlakütja“ Haljala Rahvamajas
03.02 kell 11 - Kriisideks valmisole-
ku infopäev Haljala valla kogukon-
dadele Haljala Rahvamajas
03.02 kell 19 - Etendus „Suht juhus-
lik mõrv“ Sagadi mõisas
15.02 kell 13 - Noortelavastus 
„U-TUBE“ Haljala Rahvamajas
22.02 kell 19 - Haljala vallavolikogu 
esimehe ja vallavanema vastu-
võtt-kontsert „Eesti Vabariik 106“ 
Võsu Rannaklubis

Haljala vallas toimuvate sündmus-
tega saab kursis olla ka internetis:
www.haljalarahvamaja.ee või Face-
bookis: Sündmused Haljala vallas

Palume saata info Haljala vallas 
toimuvate sündmuste kohta ka 
aadressile:
sven.rannar@haljalavald.ee



EESTPALVED

Issand Jeesus Kristus! Me alustame Sinu nimel uut aastat 
ja palume: kinnita meid, et võtaksime usus ja lootuses 

vastu selle aasta rõõmud ja raskused. 

Kõigeväeline igavene Jumal! Täida palun kogu loodu 
oma valgusega ja õpeta kõiki maailma rahvaid tund-

ma Sinu kirkust ning vabasta meid kõigest, mis koormab 
meie südametunnistust.

Hea Taevane Isa! Me toome tänus ja palves Sinu ette 
kõik Haljala valla inimesed. Palun meile kõigile tar-

kust ja mõistlikku meelt lahendamist vajavate otsuste el-
luviimisel.

Issand Jumal! Palun õnnista Eestimaalt läkitatud misjo-
näre, kes Sinu kutset järgides kuulutavad evangeeliumi 

maailma erinevates paikades. Jaga ka misjonäride tugiko-
gudustele indu ja palveerksust toetamaks misjonäre nen-
de tänuväärses töös.

EELK HALJALA  
PÜHA MAURITIUSE KOGUDUS 
Õpetaja Urmas Karileet, 
tel 5851 5800, urmas.karileet@eelk.ee  
Diakon Ahti Bachblum,  
tel 5361 3273, ahti.bachblum@eelk.ee 
Juhatuse esimees Margus Punane,  
tel 504 9998 
a/a E552200221028664113

VAINUPEA KABEL 
Mario Luik 
Vainupea küla selts MTÜ,  
tel 5 559 8316, marioluik@gmail.com  
www.vainupea.ee

SA ESKU KABEL 
(EELK HALJALA KOGUDUS) 
Vello Väinsalu, tel 504 7916, 
vellovainsalu@gmail.com.  
Õpetaja Urmas Karileet,  
tel 5851 5800, urmas.karileet@eelk.ee
a/a E942200221046039021

EELK KÄSMU KOGUDUS 
Õpetaja Urmas Karileet,  
tel 5851 5800, urmas.karileet@eelk.ee 
Juhatuse esimees Kaie Kase, tel 514 1198
Koguduse diakon Tia Vene, tel 5814 1366
A/a EE861010502018079003

EELK ILUMÄE KOGUDUS 
Hooldajaõpetaja Meelis-Lauri Erikson,  
tel 5345 8594, mlerikson@gmail.com.  
Juhatuse esimees Õie Alt,  
tel 5809 1356, ilumae@eelk.ee  
Kalmistuvaht: Külli Pajuste, tel 5561 3039 
a/a EE241010502001277003 
Koduleht: ilumae.eelk.ee 
facebook.com/ilumaekirik/
Anneta LHV pangalingi kaudu:  
vaata ilumae.eelk.ee/annetused
või skaneeri ruutkoodi telefoni 
kaameraga ja teosta makse.

KOGUDUSTE KONTAKTID

JUMALATEENISTUSED JA 
SÜNDMUSED

ILUMÄE KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalteenistused igal esimesel, kolmandal ja  
viiendal pühapäeval kl 13 Leerimajas.
 
KÄSMU KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 15. 
Paaritutel pühapäevadel  
jutlustab koguduse diakon Tia Vene.
Käsmu koguduse piiblitunnid toimuvad kord nädalas,
üldjuhul neljapäeviti või reedeti kl 19-20.30.
Hommikupalvused igal hommikul kl 8.30-9.00 
  
HALJALA KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 10,
II ja IV pühapäeval on jumalateenistused armulauaga,
I, III ja V pühapäeval toimuvad sõnajumalateenistused.
Pärast missat on kaetud kohvilaud.
Haljala koguduse piiblitunnid toimuvad iga kuu 
kolmandal kolmapäeval koguduse kantseleis Rak-
vere mnt 12, II korrus, kl 19-20.30. 
 
ESKU KABELIS
Ajavahemikul pärast jõulupüha ja enne ülestõus-
mispüha Esku kabelis teenistusi ei toimu.

1. jaanuar1. jaanuar Jeesuse nimepäev, ehk uusaasta. Jeesuse nimepäev, ehk uusaasta.
3. jaanuar 3. jaanuar Vabadussõjas võidelnute mälestuspäev.Vabadussõjas võidelnute mälestuspäev.
6. jaanuar 6. jaanuar Kristuse ilmumise püha ehk kolmekuningapäev.Kristuse ilmumise püha ehk kolmekuningapäev.
7. jaanuar 7. jaanuar Kristuse ristimise püha.Kristuse ristimise püha.
25. jaanuar 25. jaanuar Apostel Pauluse pöördumispäev.Apostel Pauluse pöördumispäev.
2. veebruar2. veebruar Issanda templissetoomise püha ehk küünlapäev. Issanda templissetoomise püha ehk küünlapäev.
2. veebruar 2. veebruar Tartu rahulepingu aastapäev.Tartu rahulepingu aastapäev.

LEHTLEHT
ILUMÄE  KÄSMU  HALJALA  VAINUPEA  ESKU Jaanuar 2024

KOGUDUSEKOGUDUSE
Jeesus Kristus on seesama eile ja täna ja igavesti. (Hb13:8)

Tänulikkusega uude aastasse

Oleme jõudnud 2024. 
aastasse. Oleme tänu-
likud selle üle, et saa-

me seda uut Issanda Aastat tä-
histada. Kombed eri maailma 
paigus on erinevad, ent pole 
põhjust peljata soovida ikka 
veel: „Head uut 2024. Issanda 
aastat!“ 

Eesti, Euroopa ja aina enam 
laienevas Anglo-Ameerika 
kultuuriruumis tervitatakse 
uut aastat lubaduste andmi-
sega tulevaks perioodiks. On 
uued lootused, soovid. Mina 
mõtlen selle aasta algul aga 
väheke teistmoodi. Lootus on 
vajalik, sest Psalmide raamat-
ki ütleb meile, et peaksime 

Jumalale lootma igal ajal ja 
oma südamed tema ette välja 
valama /Ps 62:9/. Minu mõte 
aga liigub suunas, mida Paulus 
filiplastel soovitab teha: „Olge 
ikka rõõmsad Issandas! Taas 
ma ütlen: Olge rõõmsad! [- -] 
Ärge muretsege ühtigi, vaid 
teie vajadused saagu kõiges 
Jumalale teatavaks tänuütle-
misega palumises ja anumi-
ses.“ /Fl 4:4, 6/ 

Paulus kutsub meid ikka 
rõõmsad olema. Kuidas see 
võimalik on, võime küsida: 
maksutõusud, automaksu 
tulek, inflatsiooni kasv, ter-
visehädad, pidevalt kasvav 
stress ja pinge, sõjad. Tundub 

võimatu rõõmus olla. Vaid-
len vastu. Igas päevas on mi-
dagi head. Ühele on voodist 
püsti tõusmine hästi. Teisele 
on saavutus eduka ärikokku-
leppe sõlmimine. Kolman-
dale hoopis uue elu - lapse, 
lemmiklooma - koju toomine 
nende eest hoolitsemine. 

Kutsun meid kõiki üles sel-
lel aastal leidma iga päev, näi-
teks, kolm asja, mille eest ole-
me tänulikud. Sedasi toimides 
väheneb ärevus ja asendub 
positiivne enesetunne, mis on 
meie Issandale sama oluline 
kui meie igavik. Olgu see mei-
legi oluline.

Inglise keeles on ütlemine: 

„When life gives you lemons, 
make lemonade!“ - tõlkes „Kui 
elu viskab teele sidruneid, tee 
limonaadi!“ Mina tõlgendan 
seda, nii et sidrunitest, mis 
meie teele loobitakse ja mis 
võivad elu mõruks teha, tuleb 
see hapu, kibe ja mõru mahl 
välja pigistada ja suhkrut li-
sada, - mõrule kogemusele 
tänu    sisse segada - on tule-
museks rõõmus elu.  Usun, et 
nii on meil lootust aasta lõp-
pedes meenutada olnud aastat 
hea sõna ja tundega.

Johannes Vergi
Ilumäe kogudus

Alliannspalvenädala palvus Ilumäe koguduse Leerimajas. Foto: M. Punane

Misjonitööst
EELK on välja läkitanud kolm misjonäri: abielupaar Toivaneni 
Kagu-Aasiasse ja Liliann Keskineni Ingeri luterlikku kirikusse Ve-
nemaal. Oma töökohad on nad leidnud koostöös partnerorgani-
satsioonidega Soomes – seega ka kiriku valdkonnas toimub rah-
vusvaheline koostöö nagu tänapäeval peaaegu igal pool. Eestisse 
omakorda on tulnud erinevatesse kogudustesse töötama misjonärid 
Soomest ja Norrast. 

Misjonär on keegi, kes läheb elama võõrasse riiki, et toetada seal 
kohaliku koguduse tööd. Ta viib sinna oma kogemused, teadmised, 
värske pilgu ja täisajaga tööjõu. Misjonäri toetavad rahaliselt, emot-
sionaalselt ja palves tema koduriigi kogudused. Eesti luterlikus ki-
rikus on 15 tugikogudust, kes oma misjonäre koos Soome kirikuga 
niimoodi toetavad. Kaks korda aastas tulevad tugikoguduste esin-
dajad omakorda üle Eesti kokku, et ka üksteist julgustada, toetada ja 
üheskoos palvetada.  15. oktoobril  kohtusid tugikoguduse esindajad 
Saku Toomase kirikus.

Miks peaks keegi minema võõrale maale, kui ta saaks teha kiriku-
tööd ka kodumaal? Piibel ütleb: „Hing, kes jagab õnnistust, kosub, 
ja kes kastab teisi, seda ennastki kastetakse.“ Seega Jumal õnnistab 
seda, kes on valmis head ka ise edasi jagama. Igaühel on oma kutsu-
mus Jumalalt, sugugi mitte kõik ei pea rändama mujale. 

Ka kohapealne kogudusetöö on misjon, mida igaüks teeb nii 
kuidas suudab. Ilumäe kogudus on enda hoole alla võtnud Liliann 
Keskineni, kes on neid ka külastada saanud ning tutvustanud oma 
tööd luterlaste seas Venemaal, kus elatakse praegu 
keerulisi aegu. 

Sirli Kaera
EELK Misjonikeskuse  

*välismisjonitöö koordinaator

Haljala valla kogudused alliansspalvenädalal

P
aljudes Eesti evangeelse-
tes kogudusetes toimu-
sid koguduste vahelised 

kogunemised, et üheskoos 
palvetada palvenädalaks soo-
vitatud teemadel. Ka Haljala 

valla kogudused liitusid selle 
palvenädalaga. 

Esmapäevane palvus toimus 
Haljala koguduse kantseleis, 
teisipäevane Ilumäe kogudu-
se Leerimajas ja neljapäeva-

ne Käsmu meremuuseumis. 
Õdusas õhkkonnas palvetati 
ja arutleti paljude oluliste tee-
made üle. Eestpalvetesse võeti 
Haljala valla inimesed, haridu-
sasutused, lapsed ja õpetajad, 

ning misjonitöö Eestimaal. 
Need palvused ühendasid 

kokkutulnuid ja andsid kind-
lust, et koos Jumalaga on tur-
valine edasi.


